Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa Catarina

PORTARIA 11/2023 - GAB/SC/DE/SC/PLENARIO/SC/CRMV-SC/SISTEMA, de 17 de março de 2023

Fixa a carga horária de estágio no CRMV-SC e o valor pago a título de
bolsa.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA (CRMV-SC), no uso das suas atribuições conferidas pela Lei nº 5.517, de 23 de
outubro de 1968 e Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992 (RIP), do Conselho Federal de Medicina
Veterinária (CFMV);

RESOLVE:

Art. 1º Fixar o valor pago a título de bolsa para estagiários do ensino médio e do ensino
superior.

Art. 2º O valor pago a título de bolsa para estagiários do ensino médio, com jornada de
atividade em estágio de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais será de R$ 701,61
(setecentos e um reais e sessenta e um centavos);

Art. 3º O valor pago a título de bolsa para estagiários do ensino superior será de:

I - Jornada de atividade em estágio de 4 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais
será de 911,40 (novecentos e onze reais e quarenta centavos);

II - Jornada de atividade em estágio de 6 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais
será de R$ 1302,00 (mil trezentos e dois reais);

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos para o dia
1º de março de 2023 e revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
0743/2019/CRMV-SC, de 01 de outubro de 2019.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Méd. Vet. Marcos Vinícius de Oliveira Neves

Presidente
CRMV-SC nº 3355

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Vinícius de Oliveira NevesMarcos Vinícius de Oliveira Neves, Presidente do CRMV-SC - FGSUP - PR/SCPresidente do CRMV-SC - FGSUP - PR/SC , em 17/03/2023 14:40:59.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 17/03/2023. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

122796

49b8052dcc

Rodovia Admar Gonzaga, 755 – 3º andar, Itacorubi, Florianópolis / SC, CEP 88034-000

	Documento assinado eletronicamente por: